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9 sierpnia 2018

Rewitalizacja Iwanisk, modernizacja oświetlenia w
Ożarowie

Pre-umowę na dofinansowanie projektu pn. „Rewitalizacja Iwanisk obejmująca
wielofunkcyjne zagospodarowanie przestrzeni publicznych i obiektów w celu
poprawy jakości życia mieszkańców” w ramach Działania 6.5 Rewitalizacja obszarów
miejskich i wiejskich RPO WŚ na lata 2014 – 2020 podpisał Marek Szczepanik,
członek Zarządu Województwa z Markiem Stańkiem, wójtem gminy Iwaniska. W
spotkaniu w Gminnym Centrum Biblioteki i Kultury w Iwaniskach uczestniczyły
również Ewelina Bień, radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Wiesława
Słowik sekretarz oraz Teresa Kaptur skarbnik gminy Iwaniska. Natomiast w
Ożarowie Marek Szczepanik i Paweł Rędziak, zastępca wójta Ożarowa podpisali pre-
umowę na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy.
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W ramach projektu rewitalizacja Iwanisk zagospodarowany zostanie m.in. teren przy Szkole
Podstawowej, wykonanie dojście do targowiska, oraz rozbudowana zajezdnia autobusowa w
Iwaniskach. Przedsięwzięcie obejmie również swym zasięgiem teren przy kościele pw. św.
Katarzyny Aleksandryjskiej , Rynku oraz przestrzeń  przed Urzędem Gminy w Iwaniskach,
gdzie zagospodarowana zostanie przestrzeń publiczna. Inwestycja zakłada także rozbudowę
świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu przy ul. Opatowskiej, 
zakup wyposażenia do działalności kulturalnej Gminnego Centrum Biblioteki i Kultury w
Iwaniskach oraz adaptację pomieszczeń w obiekcie zajezdni autobusowej do prowadzenia
działalności gospodarczej.

Wartość projektu opiewa na kwotę 4 966 649,99 zł. Wydatki kwalifikowalne to:  4 906
479,75 zł. Kwota dofinansowania: 3 923 740,71 zł. Projekt będzie realizowany w
partnerstwie z Gminnym Centrum Biblioteki i Kultury w Iwaniskach i Partnerem MŚP.
Liderem projektu jest Gmina Iwaniska.

W spotkaniu oprócz przedstawicieli województwa i władz gminy udział wzięli:
przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Wołcerz, wiceprzewodniczący Rady Gminy
Iwaniska: Stanisław Górczyński i Wiesław Kowalczyk oraz Wioleta Kargulewicz i Andrzej
Pietrzyk. Obecny był również sołtys Piotr Paluch.

Ożarów był  kolejnym punktem wizyty Marka Szczepanika, członka Zarządu Województwa,
gdzie podpisał pre – umowę na dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja oświetlenia
ulicznego na terenie Gminy Ożarów”. Towarzyszyła mu radna Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Ewelina Bień.
Wartość projektu wynosi 4 mln zł, dofinansowanie z RPOWŚ – 3,4 mln zł, wszystkie prace
mają być wykonane do końca 2019 r. – Bardzo dobre rzeczy dzieją się tu nie od dzisiaj, tylko
od wielu lat – pochwalił Ożarów członek Zarządu Województwa, Marek Szczepanik. – Od
kilku lat realizowane są tu duże inwestycje. To widzimy z perspektywy urzędu. Dzisiaj
podpisujemy ważną pre-umowę dla gminy, województwa, bo mieści się w niej inwestycja,
ekologia, oszczędności. To pre-umowa na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie
gminy. 1412 lamp starych zostanie wymienionych na nowe, energooszczędne. Będzie
mniejsze zużycie energii i pozytywny wpływ na środowisko. Przygotowania do realizacji są
zaawansowane, wierzę, że skutecznie, tanio uda się ten projekt zrealizować z pożytkiem dla
nas wszystkich. Gratuluję gminie takiego przedsięwzięcia.
Ze strony gminy Ożarów umowę podpisał zastępca burmistrza Paweł Rędziak, który
zapewnił, że niebawem ruszą prace przy realizacji inwestycji. Odbyły się już rozmowy z
Zakładem Energetycznym, do końca września kompletny projekt powinien być juz gotowy.
W październiku rozpocznie się procedura przetargowa na dostawy i montaż lamp. Okres
12-14 miesięczny na realizację zadania będzie wystarczający, by wykonać inwestycję w
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terminie. – Obecny projekt jest zwieńczeniem wielu naszych działań, gdy chodzi o
oszczędność energii – podkreślił Paweł Rędziak. – Dzisiaj tak naprawdę na terenie wiejskim
ludzie potrzebują dobrej drogi dojazdowej, trochę poczucia bezpieczeństwa, czyli świecącej
lampy nad drogą. Chcą trochę spokoju, nie tej totalnej wojny, którą widać w mediach.
Sekretarz gminy Tomasz Sobieraj dodał, że ważne jest tu bezpieczeństwo ruchu drogowego,
przybędzie lamp ulicznych, do 1412 gmina dołoży jeszcze 670. Po wstępnym, ogólnym
przeliczeniu można powiedzieć, że gmina wydaje rocznie około 600 tys. zł na oświetlenie,
konserwacja lamp kosztuje około 200 tys. zł. Po wykonaniu inwestycji spodziewane są
oszczędności na poziomie 50-60 proc. – Kiedy zamontujemy lampy energooszczędne, których
przecież przybędzie, pobór prądu będzie mniejszy – powiedział Tomasz Sobieraj. – Przy
dobrym układzie, po upływie 6-8 lat, inwestycja powinna się zwrócić.

Podpisanie pre-umowy w Ożarowie
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